Общественные обсуждения по проекту провести с  по

Замечания и предложения по проекту присылать на электронный адрес отдела архитектуры комитета по земельным ресурсам, землеустройству и градостроительной деятельности zemkomnr@mail.ru
ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________ № _____

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление в

собственность, аренду, постоянное

(бессрочное) пользование, безвозмездное

пользование земельного участка,

находящегося в муниципальной

собственности или государственная

собственность на который не

разграничена, без проведения торгов»

на территории Новгородского

муниципального района

от 20.09.2024 № 428
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район, Администрация Новгородского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов» на территории Новгородского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Новгородского муниципального района от 20.09.2024 № 428 (далее –Регламент):

1.1 раздел IV. Формы контроля за исполнением административного регламента исключить;

1.2 раздел V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, МФЦ, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников исключить;
1.3 в подпункте 2.19.13 пункта 2.13 исчерпывающего перечня оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги слова «опубликовано и» исключить;

1.4 в пункте 2.19.13 Приложения № 6 к Регламенту слова «опубликовано и» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района
     А.А. Дементьев